Договор аренды имущества №
 г. Подольск                                                                                                    "      "      2011г.
ООО «Стройснаб», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Ген. директора Казаченкова А.С., действующего на основании  Устава, и ООО «             » именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора ______________________действующего на основании устава пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное  владение  и пользование имущество, указанное в п.1.2 Договора, а Арендатор  обязуется выплатить Арендодателю залоговую стоимость имущества           рублей на расчетный счет, в дальнейшем арендная плата в размере, порядке и на условиях, согласованных Сторонами в настоящем Договоре, будет вычитаться из залоговой стоимости.
1.2. Арендодатель   обязуется  предоставить  Арендатору   в   аренду:

Подъемник мачтовый ПМГ-1-Б Н= м. – 1 комплекта согласно Спецификации (Приложение №1)   далее именуемое «Имущество».
1.3. Имущество принадлежит Арендодателю на праве собственности.
1.4. Имущество предоставляется в аренду с целью использования при проведении строительных работ по адресу: ________________________________
2. Обязанности сторон
2.1. Арендодатель обязан:
2.1.1. Не позднее 5-и рабочих дней с даты перечисления суммы, указанной в п.п.1.1.  Договора, обязуется предоставить Имущество во  владение  и  пользование Арендатора. Имущество передается в виде отдельных конструктивных элементов (в разобранном виде) в комплекте. Местом передачи имущества является склад Арендодателя, расположенный: Московская область, Павлово-Посадский район, д. Кузнецы, д. 50/3. Либо, оплатить стоимость доставки в сумме                             рублей, в т.ч. НДС 18%
2.1.2. Предоставить    Арендатору    Имущество    в    состоянии пригодном для его использования в соответствии с целями, предусмотренными п.п.1.4. Договора. Одновременно с передачей имущества передается техническая документация.
2.1.3. После истечения срока аренды, подписания акта сдачи-приемки, в течение 3-х банковских дней вернуть на расчетный счет арендатора залоговую стоимость имущества за минусом арендной платы, при условии выполнения арендатором п.п.2.2.3 настоящего договора.
 2.3. Арендатор обязан:
 2.2.1. Использовать Имущество в соответствии  с  его  назначением  и целью, указанной в пп.1.4 настоящего Договора, а также  нести  расходы  на его содержание.
  2.2.2. Осуществлять текущий ремонт Имущества.
 2.2.3. Не позднее 3-х дней по истечении срока аренды, установленного п.п.5.1  Договора, передать  Имущество  на склад Арендодателя, расположенный по адресу Московская область, Павлово-Посадский район, д. Кузнецы, д. 50/3, в   надлежащем   состоянии по  Акту сдачи- приемки, либо оплатить услуги автотранспорта в сумме                 рублей, в т.ч. НДС 18%. Под надлежащим состоянием Стороны понимают такое состояние Имущества, когда оно  исправно, комплектно, очищено от строительного мусора, цементного раствора, и находится в  разобранном состоянии. Если возвращаемое Арендатором Имущество не соответствует требованиям настоящего пункта, Арендодатель вправе отказаться от приемки такого Имущества (с применением последствий, предусмотренных п.п.6.2. Договора), либо произвести работы по приведению Имущества в порядок своими силами, но за счет Арендатора.

3. Арендная плата и порядок осуществления расчетов
3.1 Арендная плата составляет 1300 (одна тысяча триста) рублей за 1 (один) календарный день.

3.2 Минимальный срок аренды 30 календарных дней.
4. Расторжение и прекращение Договора
4.1.  Досрочное  расторжение  Договора  допускается  по   соглашению сторон.
4.2. Кроме случаев предусмотренных Договором, по требованию одной из Сторон  Договор  может  быть  расторгнут, только в судебном порядке в случаях, установленных законодательством РФ

5. Срок аренды
5.1. Договор вступает в силу с  момента  его  подписания  Сторонами.
Срок  аренды  Имущества – 90  календарных дней  с   даты   передачи   Имущества
Арендатору согласно п.п.2.1.1  Договора.
6. Ответственность сторон
6.1.  В случае нарушения сроков возврата Имущества, установленных
в п.п.2.2.3 настоящего Договора, Арендатор выплачивает Арендодателю  арендную плату за каждый день использования имущества из расчета 1300 рублей в день и пеню  в размере   0,1 процента от полной суммы арендной платы по Договору за  каждый день просрочки.
6.2. В случае утраты, порчи, хищения Имущества, переданного в аренду, Арендатор несет ответственность в виде возмещения убытков. Убытки возмещаются в размере не менее суммы равной, стоимости приобретения аналогичного (не бывшего в употреблении) Имущества по текущим ценам предприятия изготовителя.
6.3. Стороны устанавливают претензионный порядок урегулирования споров. Сторона, до обращения в арбитражный суд обязана направить другой стороне письменную претензию (заказным письмом), срок для ответа на претензию 5 дней. Сторона, считается исполнившей претензионный порядок, если по истечении 10 дней с даты, указанной на штемпеле предприятия связи (отправителя) не получила ответа от другой Стороны, либо другая Сторона отказала в удовлетворении претензии.

Претензия может быть вручена Стороне  через её работников, в этом случае на претензии должна стоять подпись принявшего работника, его фамилия  и  инициалы.

Заключительные положения
7.1. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  Договором,  Стороны   руководствуются   действующим   законодательством    Российской    Федерации.
8.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или
в связи с ним, стороны будут решаться в претензионном порядке.  При  невозможности достичь взаимоприемлемого решения, споры подлежат  передаче  на рассмотрение в арбитражный суд  г. Москвы.
                        8. Адреса и банковские реквизиты
	Арендодатель
	Арендатор

	 Адрес: ООО «Стройснаб» 142105, Московская область, г. Подольск, 1-ый Деловой проезд, д. 5

	 ИНН: 5036096538
 КПП: 503601001

	ОКПО: 88909319

	Р/с 40702810300430720501 в
ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва

к/с 30101810600000000119,

БИК 044583119

	Тел. (495) 66 22 337

Директор  ____________ /Казаченков А.С. /              Ген. директор_____________ /                         /

                    м.п.                                                                                                                                 м.п.